
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 120 del 19/10/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INIZIATIVE LUDICO, RICREATIVE E CULTURALI PER BAMBINI: PERIODO 
OTTOBRE - DICEMBRE 2010. ATTO DI INDIRIZZO

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì diciannove del mese di Ottobre alle ore 10:05 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che questo Comune intende sostenere col proprio patrocinio e con 
contributi associazioni, comitati e gruppi che svolgono attività rivolte alla cittadinanza 
specialmente nell'ambito storico-culturale, educativo, sociale, ludico-ricreativo, musicale 
e sportivo;

CONSIDERATO che questa Amministrazione, visto il buon riscontro di esperienze già 
attivate anche negli anni passati nell'ambito di iniziative ludico-ricreative rivolte 
soprattutto a bambini delle scuole dell'infanzia e delle scuole primarie, ha intenzione di 
riproporre analoghe esperienze rivolte alla cittadinanza nel periodo ottobre-dicembre 
2010;

VISTI i progetti pervenuti da parte di:
l Associazione di Promozione Sociale "Le simpatiche canaglie" di Parma (prot. 10970 

del 14.10.2010) che propone laboratori ludico-ricreativi per bambini dai 3 ai 9 anni dal 
titolo: "Ricicliamo" in 4 incontri da tenersi nei sabati di ottobre, novembre e dicembre 
2010 presso la Sala Civica di Via Verdi a San Polo;

l Associazione culturale "Il colore delle parole" di Torrile (prot. 10853 del 11/10/2010) 
che propone un biblio-laboratorio teatrale per bambini dai 5 ai 10 anni dal titolo: "Le 
avventure di Ulisse" in 4 incontri da tenersi nelle domeniche di novembre 2010 presso 
il circolo "Il Portico" di Torrile;

VALUTATE entrambe le proposte meritevoli di attenzione e  ritenuto quindi di procedere 
nell'esecuzione dei Progetti proposti dalle Associazioni:

l Associazione di Promozione Sociale "Le simpatiche canaglie" di Parma che richiede la 
corresponsione di € 960,00 per gli incontri  che si terranno presso la sala civica di San 
Polo; 

l Associazione culturale "Il colore delle parole" di Torrile che richiede un contributo di € 
400,00 Iva compresa per gli incontri che si terranno presso il circolo "Il Portico" di 
Torrile; 

RITENUTO infine che la richiesta di contributo rientri tra gli interventi previsti dal vigente 
"Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici" allegato alla Del. C.C. n. 
4 del 13.03.1991 e in particolare a quanto previsto dagli art. 9-13 Capo III dello stesso 
regolamento;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di considerare meritevoli di attenzione entrambi i progetti di attività ludico-ricreative 
presentate dalle Associazioni "Le simpatiche canaglie" di Parma e "Il colore delle 
parole" di Torrile;

2. di procedere nella esecuzione dei progetti secondo le modalità e periodicità 
sopraindicate;

3. di prevedere una spesa complessiva di € 1.360,00 da impegnare sul cap. 3695 
"Iniziative culturali" del bilancio in corso e da ripartire nel seguente modo: 

l € 960,00 Associazione di Promozione Sociale "Le simpatiche canaglie" di Parma;
l € 400,00 a favore di Associazione culturale "Il colore delle parole" di Torrile sotto 

forma di contributo;

4. di trasmettere la presente alla Responsabile dei Servizi Socio-Culturali  per i 
provvedimenti discendenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 21/10/2010 fino al 05/11/2010.

Addì 21/10/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 21/10/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 31/10/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 21/10/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

